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Høringsuttalelsetil forslag om vern av tidligere Hjerkinn skytefelt.

Vi visertil brevav 1.2.2017omhøringavverneforslagetfor tidligereHjerkinnskytefelt.Sakenharvært
behandleti bådeFormannskapog Kommunestyre,ogoversendermeddetteOppdalkommunesin
høringsuttalelse.

Vedtak:

1. Oppdalkommuneønskeratnoeavhistorienvedskytefeltetbevares,somet kulturminneom den
militæreepokesomharværtpåHjerkinn.

2. OppdalkommunemenerVernealternativ2 vil gi detbestevernfor området

3. Oppdalkommunesernødvendighetenavå leggetil rettefor villreinen,ogvillreinensferdselsruterogså
i detteforeslåtteverneområdet– Hjerkinn skytterfelt.

4. Oppdalkommunevil pågenereltgrunnlagpåpekeat prinsippenei allemannsrettenbørgjøreseg
gjeldendei forvaltningenavområdet.

5. Oppdalkommuneerogsåopptattav å tilpasseområdetfor næringsaktøreri området,særligdesom
driver beitingsomvi serpåsomviktig kulturlandskapspleie.Vi støtterderforenforlengelseavveienved
Grisungen.

5.1 I nasjonalparkforskriftenfor Dovrefjell-SunndalsfjellaNasjonalparkmådetinn
følgendehjemmel:Forvaltningsstyremaktakangi tillatelsetil oppføringav
nødvendigebygningeri regiav beitelagtil beitebrukog tilsyn.

6. For Oppdalkommuneerdetsværtviktig atSnøheimvegenblir værende.

7. Nårdetgjelderdefinisjonpåhundekjøringsometterspørresi høringsdokumenteterdetviktig for
Oppdalkommuneatvanlig turferdselmedhundsommersomvinter, ikke blir begrenset.Ogsåbrukav
gjeterhundi forbindelsemedsaupåbeitemåikke begrenses.

8. Oppdalkommunevil ogsåpåprinsipieltgrunnlagpåpekeat brukavverneområdettil «topptrim»og til
skoleturerer ønskeligutensøknadsplikt.



 

 

 
8.1 Topptrim ut fra et folkehelseperspektiv. Særlig gjennom skoleturer vil lokalbefolkning gjøre seg kjent 
med området, derav fauna og flora i området, noe Oppdal kommune anser som viktig. Dovrefjell er en 
viktig del av Oppdals kulturarv, reinen og fjellet som matkammers var det som i første rekke gjorde det 
mulig for folk å bosette seg i Oppdal. Dovrefjell er også i dag et viktig matkammers for 
lokalbefolkningen. Oppdal kommune anser det derfor som viktig at folket i Oppdal fremdeles skal kunne 
ferdes, bruke og gjøre seg kjent med Dovrefjell. Dovrefjell utgjør en viktig del av identiteten til oss 
oppdalinger.  

 
9. Oppdal kommune ønsker på generelt grunnlag størst mulig grad av lokal forvaltning. Oppdal kommune 
mener at færrest mulig detaljer og datoer bør inn i forskriftene, dette bør istedenfor fremkomme i 
forvaltningsplanen.  

 
10. Hjerkinn skytefelt bør i likhet med de andre innfartsportalene inneholde informasjonstavler som gir 
brukerne god kunnskap om villrein og andre dyr i området samt hvilken ferdsel som er ønskelig.  
Informasjonstavlene bør linkes opp mot nettsider med mer informasjon.  
 

  

Vedlagt følger særutskrift av ovennevnte sak. 

 

 

 
Med hilsen 
 
 
 
Eli Grete Nisja 
fagansvarlig miljø 
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Høringsuttalelse til forslag om vern av tidligere Hjerkinn skytefelt. 

 
Vedlegg 
1 Høring av verneforslag - vern av tidligere Hjerkinn skytefelt 
 
Høringsdokumenter ligger på nettstedet til Verneplanprosessen for Hjerkinn skytefelt – 
www.fylkesmannen.no/hjerkinn - se meny på høyre side – velg Høring.  

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

 

Saksopplysninger 

Stortinget vedtok i 1999 å legge ned Hjerkinn skytefelt (Dovre og Lesja kommuner), og tilbakeføre 
området til naturen og innlemme det i eksisterende verneområder. Vedtaket vart gjort i sammenheng med 
opprettelsen av Regionfelt Østlandet (Åmot kommune), som ville medføre svært store naturinngrep. 
Tapet av naturverdier i det nye øvingsfeltet skulle kompenseres med tilbakeføringen av skytefeltet og 
videre vern av naturverdier på Dovrefjell. Forsvarsbygg fikk i oppdrag å gjennomføre norgeshistoriens 
største naturrestaureringsprosjekt. Det ble utarbeidet en naturrestaureringsplan som Stortinget har sluttet 
seg til gjennom å ha bevilget kr 600 mill. for gjennomføring av arbeidet. Arbeidet startet i 2006 og skal 
være gjennomført innen 2020.  
  
På bakgrunn av dette fikk Fylkesmannen i Oppland oppdaget med å utrede vern av det tidligere 
skytefeltet. Det er gjennomført full konsekvensutredning for landbruk og reiseliv, samt at det er belyst 
konsekvenser for øvrige temaer. Fylkesmannen har også utarbeidet et utkast til forvaltningsplan som 
følger verneforslaget. 
 
Verneplanen skal bidra til å sikre de store verneverdiene i området. Det tidligere skytefeltet har en særlig 
viktig funksjon som leve- og trekkområde for villreinen i Snøhetta villreinområde. Det er bare de sentrale 
delene av skytefeltet som har synlige spor etter skytefelt, og disse inngrepene tilbakeføres til mest mulig 
opprinnelig natur. Sammen med de eksisterende verneområdene på Dovrefjell utgjør området et stort 
høgfjellsøkosystem. Forslag til verneformer, avgrensinger og forskrifter er gjort etter avveining mellom 
hensynet til villreinen og andre verneverdier og brukerinteresser.  
 
Det legges fram to vernealternativer til høring, og de omfatter de samme områdene på ca. 180 km2.  
Årsaken til dette er at Stortinget i 2008 tok ut Snøheimvegen i en egen prosess, og at spørsmålet om 



 

 

tilbakeføringen av Snøheimvegen skal tilbake til Stortinget for endelig avklaring høsten 2017. Videre er 
det også åpnet for at flere veger i skytefeltet skal bestå.  
 

 

Vernealternativ 1 
 Utvidelse av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark med ca. 159 km2 (Lesja og Dovre kommuner) 
 Nytt Hjerkinn landskapsvernområde på ca. 18 km2 (Dovre kommune) 
 Mindre utvidelser av Fokstugu landskapsvernområde med ca. 0,65 km2 (Lesja kommune), samt 

noe mindre justering mellom landskapsvern og nasjonalpark. 
 
 
Vernealternativ 2 

 Utvidelse av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark med ca. 122 km2 (Lesja og Dovre kommuner) 
 Nytt Snøheimvegen biotopvernområde på ca. 6,8 km2 (Dovre kommune) 
 Nytt Hjerkinn landskapsvernområde på ca. 49 km2 (Lesja og Dovre kommuner) 
 Mindre utvidelser av Fokstugu landskapsvernområde med ca. 0,37 km2 (Lesja kommune), samt 

noe mindre justering mellom landskapsvern og nasjonalpark. 
 

De to vernealternativene kan også kombineres. 
 
Samtidig med sluttfasen av dette verneplanarbeidet, pågår det en dialog mellom Miljødirektoratet og 
Klima- og Miljødepartementet om endringer når det gjelder regulering av ferdsel i nasjonalparker og 
landskapsvernområder. Dette er en oppfølging av friluftsmeldingen (Meld. St. 18 (2015-2016)), som ble 
behandlet av Stortinget i oktober 2016. Dette betyr at det kan bli nødvendig å kunne benytte biotopvern i 
kombinasjon med landskapsvern i tidligere Hjerkinn skytefelt for å kunne opprettholde 
ferdselsreguleringen som foreslås i landskapsvernområdet i denne høringen. Fylkesmannen viser til at det 
i friluftsmeldingen også påpekes at ferdsel fortsatt skal kunne reguleres i sårbare områder og at 
villreinområder er nevnt spesielt i den sammenheng. 
 
Oppdal kommunen har ikke områder som blir direkte berørt av de nye verneforslagene, men videre 
forvaltning av dette «naboområdet» vil kunne ha en indirekte betydning verne- og bruksinteresser i 
kommunen.  
 
 
Høringsfristen er 7. april 2017. 
 
 

Miljøfaglig vurdering 

Områdene i Hjerkinn skytefelt har en særlig viktig funksjon som leve- og trekkområde for villreinen i 
Snøhetta villreinområde, og det er derfor av stor betydning for villreinen hvordan ferdselen på 
Snøheimevegen vil bli regulert.   
  
Det har pågått forsking på villrein i Dovrefjellområdet i mange år, og siden 2008 har det vært særlig fokus 
på hvordan ferdsel påvirker villreinen og villreinens bruk av områdene. Dette arbeidet, som også Oppdal 
kommune har støttet økonomisk, ble forsterket med ytterligere datainnsamling i perioden 2013- 2016. 
Forskergruppen i prosjektet står «fast ved sin anbefaling om at skyttelbuss på Snøheimvegen, med et 
stramt regime for øvrig ferdsel, er den beste løsningen for villreinen» i Snøhettaområdet.   
Det vil være svært viktig for hele villreinstammen at trekkveger mellom årstidsbeitene og kalvings-
områder opprettholdes. Det er særlig det store «rotasjonstrekket» rundt Snøhetta-massivet hvor dyra 
kommer fra nord, etter å ha krysset Stroplesjødalen og Snøheimvegen, og inn på Hjerkinn-platået som det 
er viktig å opprettholde. Derfor er det av stor betydning hvilken ferdselsregulering som knyttes opp mot 
den videre bruken av Snøheimvegen.  



 

 

 
Snøheimvegen er i vernealternativ 2 foreslått som biotopvernområde, og har kun som formål å sikre en 
viktig del av leveområdet og viktige trekkveger for villreinen i Snøhetta villreinområde. Dette er det som 
også er det viktigste delformålet med verneplanen.  
 
 

Landbruksfaglig vurdering 

For Oppdal er beiteområder for sau på Dovrefjell i all hovedsak i områdene nord for Stroplesjødalen, og 
bestemmelser for de nye verneområdene i Hjerkinn skytefelt vil ikke være av betydning.  
 
  

Folkehelsevurdering 

Det er særlig Snøhetta som nærmest kan betegnes som en attraksjon for friluftslivet. Gjennom at 
Snøheimvegen opprettholdes og en skyttelbuss-ordning videreføres, vil dette fortsatt være en god 
tilrettelegging for friluftslivet.  
 

Samla vurdering 

Slik som det framgår av både fylkesmannens utredninger som følger høringssaken og de faglige 
vurderingene som er gjort i saksframlegget for Oppdal, mener rådmannen at det særlig er hensynet til 
villreinen som må være det avgjørende for verneformen for Hjerkinn skytefelt og da spesielt hvilken 
ferdselsregulering som blir gjeldene for Snøheimvegen.  
 
Videre mener rådmannen at en ferdselsregulering også må ta hensyn til de friluftslivsinteressene og de 
næringsinteressene som knytter seg til området.  
 
Hvilken verneform som blir mest hensiktsmessig tas det ikke stilling til.  
 
 

Rådmannens tilråding 

Oppdal kommune ser positiv på at områdene i tidligere Hjerkinn skytefelt nå innlemmes i de store 
verneområdene på Dovrefjell. Området blir slik en del av den helhetlige verneområdeforvaltningen der 
viktige trekkveger og leveområder for villreinen i Snøhetta villreinområde sikres gjennom 
ferdselsregulering av Snøheimvegen. Ferdselsreguleringen bør også legge til rette for fortsatt god 
adkomst til Snøheim som startpunkt for fotturer til Snøhetta.    
 
 

Saksprotokoll i Formannskapet - 28.03.2017  

 

Behandling 

SP v/ Ola Husa Risan foreslo: 

Oppdal kommune ser nødvendigheten av å legge til rette for villreinene, og villreinens ferdselsruter også i 
dette foreslåtte verneområdet – Hjerkinn skytterfelt. Oppdal kommune ser det som en viktig oppgave å ta 
vare på villreinen i Snøhetta villreinområde.  
Oppdal kommune ønsker alternativ 2 med noen endringer. 
Oppdal kommune er svært kritiske til de strenge ferdselsregulerende tiltakene som er foreslått. For å 



 

 

ivareta villreinen og annen fauna og flora på Dovreplatået er det viktig med en god forvaltning. I god 
forvaltning ligger også at man i dag som i tidligere tider som fastboende og tilreisende skal kunne ferdes i 
området og bruke Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark til friluftsliv uten å bli overvåket. Det blir i 
høringsbrevet vist til ganske strenge og rigide tidsbegrensninger og ferdselsbegrensninger i området, dette 
mener Oppdal kommune er feil vei å gå i forvaltningen av verneområdet. Når man besøker Dovrefjell 
skal man behandle området med respekt og få følelsen av frihet og ro, ikke å bli overvåket.  
Særlig ferdselsbegrensningen som angår hund er Oppdal kommune svært skeptisk  til. Oppdal kommune 
mener at det fremdeles må være lov å ferdes med hund inne i verneområdet. 
Oppdal kommune mener at bruksområdene som er beskrevet i verneplanen for skytefeltet bør tilpasse 
bedre gjennom å bruke verneformen landskapsvernområde i større grad fremfor nasjonalpark.  
Oppdal kommune er også opptatt av å tilpasse området for næringsaktører i området, særlig de som driver 
beiting som vi ser på som viktig landsskapspleie. Vi støtter derfor en forlengelse av veien ved Grisungen.  
For Oppdal kommune er det svært viktig at Snøheimvegen blir værende. Skyttelbussen må bli en 
permanent ordning med hyppige avganger og med en reisekostnad for brukerne som ikke er urimelig høy. 
For Oppdal kommune er ankomst til Snøheim et viktig utgangspunkt for turer også på vår side av 
kommunegrensen, men da særlig Snøhetta som en viktig attraksjon for friluftslivet.  Oppdal kommune 
mener at verneformen biotopvern, noe vi oppfatter som en strengere verneform med adgang til 
ferdselsregulering ikke bør brukes i området der veien ligger, området bør vernes på lik linje som området 
rundt. 
Oppdal kommune mener at færrest mulig detaljer og datoer bør inn i forskriftene, dette bør istedenfor 
fremkomme i forvaltningsplanen. 

Høyre v/ Ingvill Dalseg foreslo følgende: 

Tillegg til tilråding: 
 
Oppdal kommune ønsker at noe av historien ved skytefeltet bevares, som et kulturminne om den militære 
epoke som har vært på Hjerkinn.  
 

Innstilling 

 
Ingvill Dalsegs forslag vedtas med 6 mot 1 stemme. (M.tall: V) 
 
Ved votering mellom rådmannens tilråding og Ola H. Risans forslag, ble rådmannens tilråding tiltrådt 
med 5 mot 2 stemmer. (M.tall: SP) 
 
Innstillingen blir som følger: 
 
Oppdal kommune ser positiv på at områdene i tidligere Hjerkinn skytefelt nå innlemmes i de store 
verneområdene på Dovrefjell. Området blir slik en del av den helhetlige verneområdeforvaltningen der 
viktige trekkveger og leveområder for villreinen i Snøhetta villreinområde sikres gjennom 
ferdselsregulering av Snøheimvegen. Ferdselsreguleringen bør også legge til rette for fortsatt god 
adkomst til Snøheim som startpunkt for fotturer til Snøhetta.    
 
Oppdal kommune ønsker at noe av historien ved skytefeltet bevares, som et kulturminne om den militære 
epoke som har vært på Hjerkinn.  
 
 
 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 05.04.2017  

 



 

 

Behandling 

SP v/Ola Husa Risan foreslo: 

 
1.Oppdal kommune ser nødvendigheten av å legge til rette for villreinen, og villreinens ferdselsruter også 
i dette foreslåtte verneområdet – Hjerkinn skytterfelt.  

 
2.Oppdal kommune mener primært at alternativ 2 er det beste alternativet av de to foreslåtte alternativene.  

 
3.Oppdal kommune vil på generelt grunnlag påpeke at prinsippene i allemannsretten bør gjøre seg 
gjeldende i forvaltningen av området.  

 
 

3.1Oppdal kommune er kritiske til strenge ferdselsregulerende tiltak. For å ivareta villreinen og annen 
fauna og flora på Dovreplatået er det viktig med en god forvaltning. I god forvaltning ligger også at 
man i dag som i tidligere tider som fastboende og tilreisende skal kunne ferdes i området og bruke 
Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark til friluftsliv uten å bli overvåket. Strenge ferdselsregulerende 
tiltak, mener Oppdal Kommune er feil vei å gå i forvaltningen av verneområdet. Når man besøker 
Dovrefjell skal man behandle området med respekt og få følelsen av frihet og ro, ikke å bli overvåket. 
Oppdal kommune ønsker derfor ikke bruk av kanalisering og ferdselsbegrensinger.  

 
4.Det er vanskelig å forstå at et så stort område i det tidligere Hjerkinn skytefelt 
kvalifiseres som nasjonalpark etter naturmangfoldloven. 
 

4.1 Oppdal kommune mener at bruksområdene som er beskrevet i verneplanen for skytefeltet bør 
tilpasse bedre gjennom å bruke verneformen landskapsvernområde i større grad fremfor nasjonalpark.  

 
5. Oppdal kommune er også opptatt av å tilpasse området for næringsaktører i området, særlig de som 
driver beiting som vi ser på som viktig kulturlandskapspleie. Vi støtter derfor en forlengelse av veien ved 
Grisungen.  

 
5.1 I nasjonalparkforskriften for Dovrefjell-Sunndalsfjella Nasjonalpark må det inn 
følgende hjemmel: Forvaltningsstyremakta kan gi tillatelse til oppføring av 
nødvendige bygninger i regi av beitelag til beitebruk og tilsyn. 

 
6. For Oppdal kommune er det svært viktig at Snøheimvegen blir værende.  

 
6.1 Frekvensen på avganger med skyttelbussen må tilpasses slik at brukerne får et godt og tilpasset 

tilbud. Reisekostnaden må holdes på et anstendig nivå. For Oppdal kommune er ankomst til 
Snøheim et viktig utgangspunkt for turer også på vår side av kommunegrensen, men da særlig 
Snøhetta som en viktig attraksjon for friluftslivet.   

6.2 Oppdal kommune ser på verneformen biotopvern som en strengere verneform enn nasjonalpark.  
Oppdal kommune ønsker at Snøheimvegen skal bli værende, men ser ikke at det ikke skulle være 
mulig om man velger å bruke verneformen nasjonalpark også der Snøheimvegen ligger. Oppdal 
kommune er kritisk til strenge ferdselsregulerende tiltak etter Snøheimvegen. 
 

7 Når det gjelder definisjon på hundekjøring som etterspørres i høringsdokumentet er det viktig for 
Oppdal kommune at vanlig turferdsel med hund sommer som vinter, ikke blir begrenset. Også bruk av 
gjeterhund i forbindelse med sau på beite må ikke begrenses. 

 
8 Oppdal kommune vil også på prinsipielt grunnlag påpeke at bruk av verneområdet til «topptrim» og 

til skoleturer er ønskelig uten søknadsplikt.  



 

 

 
8.1 Topptrim ut fra et folkehelseperspektiv. Særlig gjennom skoleturer vil lokalbefolkning gjøre seg 

kjent med området, derav fauna og flora i området, noe Oppdal kommune anser som viktig. 
Dovrefjell er en viktig del av Oppdals kulturarv, reinen og fjellet som matkammers var det som i 
første rekke gjorde det mulig for folk å bosette seg i Oppdal. Dovrefjell er også i dag et viktig 
matkammers for lokalbefolkningen. Oppdal kommune anser det derfor som viktig at folket i 
Oppdal fremdeles skal kunne ferdes, bruke og gjøre seg kjent med Dovrefjell. Dovrefjell utgjør en 
viktig del av identiteten til oss oppdalinger.  
 

9 Oppdal kommune ønsker på generelt grunnlag størst mulig grad av lokal forvaltning. Oppdal 
kommune mener at færrest mulig detaljer og datoer bør inn i forskriftene, dette bør istedenfor 
fremkomme i forvaltningsplanen.  

 
10 Hjerkinn skytefelt bør i likhet med de andre innfartsportalene inneholde informasjonstavler som gir 

brukerne god kunnskap om villrein og andre dyr i området samt hvilken ferdsel som er ønskelig.  
Informasjonstavlene bør linkes opp mot nettsider med mer informasjon.  

 
11 Oppdal kommune viser forøvrig til høringssvar fra kommunene Dovre og Lesja.  

 

Høyre og SP v/Olav Martin Mellemsæter foreslo følgende: 

 
Tillegg til rådmannens tilråding: 
 
Oppdal kommune mener Vernealternativ 2 vil gi det beste vern for området. 
 
Oppdal kommune håper Fylkesmannen i Oppland vil vektlegge høringssvar fra kommunene Lesja og 
Dovre.  
 
 
Ordføreren ba kommunestyret ta stilling til om punkt 11 i O.H.Risans forslag skal voteres over. 

 

Vedtak 

 
Det ble først votert over formannskapets innstilling, 1. avsnitt og forslag fra O.H.Risan, pkt. 1. 
O.H.Risans forslag ble vedtatt med 23 mot 2 stemmer (M.tall: Frp, V v/T.Sande) 
 
Ved votering over H/SP’s fellesforslag og O.H.Risans pkt. 2, ble fellesforslaget enst. vedtatt. 
 
O.H. Risans forslag, pkt.3 ble vedtatt med 19 mot 6 stemmer.  (M.tall:V,Frp, SP v/K.Toftaker) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 3.1 falt med 9 mot 16 stemmer.  (M.tall: H v/E.Dahle, K.Jacobsen, 
O.M.Mellemsæter, SP v/O.H.Risan,B.M.Sæteren,O.Skarsheim,A.Braut,I.G.Johansson, Uavh.) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 4 falt med 10 mot 15 stemmer.  (M.tall: SP v/ 
v/O.H.Risan,B.M.Sæteren,O.Skarsheim,A.Braut,I.G.Johansson, Uavh.,H) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 4.1 falt med 10 mot 15 stemmer.  (M.tall: SP v/ 
v/O.H.Risan,B.M.Sæteren,O.Skarsheim,A.Braut,I.G.Johansson, Uavh.,H) 



 

 

 
O.H. Risans forslag, pkt. 5 ble vedtatt med 21 mot 4stemmer.  (M.tall: V v/T.Sande,G-M Drabløs, H.Bøe, 
Frp) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 5.1 ble vedtatt med 20 mot 5stemmer.  (M.tall: V, Frp) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 6 ble vedtatt med 24 mot 1 stemme.  (M.tall: Frp) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 6.1 falt med 10 mot 15 stemmer.  (M.tall: SP, V v/T.Sande,H:Bøe,I.H.Dørum, 
Frp) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 6.2 falt med 10  mot 15 stemmer.  (M.tall: SP v/ 
v/O.H.Risan,B.M.Sæteren,O.Skarsheim,A.Braut,I.G.Johansson, H, Uavh.) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 7 ble vedtatt med 22 mot 3 stemmer.  (M.tall: SP v/K.Toftaker, V v/T.Sande, 
Frp) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 8 ble vedtatt med 20 mot 5 stemmer.  (M.tall: SP v/K.Toftaker, V) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 8.1 ble vedtatt med 14 mot 11 stemmer.  (M.tall: AP, V v/T.Sande,I.H.Dørum, 
SP v/K.Toftaker) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 9 ble vedtatt med 20 mot 5 stemmer.  (M.tall: V, SP v/K.Toftaker) 
 
O.H. Risans forslag, pkt. 10 ble vedtatt med 23 mot 2 stemmer.  (M.tall: H v/I.Dalseg, K.Jacobsen) 
 
Det ble vedtatt med 19 mot 6 stemmer å ikke stemme over pkt. 11 i O.H.Risans forslag. (M.tall:  
H v/E.Dahle, O.M.Mellemsæter, SP v/B.M.Sæteren,O.H.Risan,A.Braut,I.G.Johansson) 
 
Til slutt ble formannskapets innstilling med vedtatte endringer enst. vedtatt.  
 
Vedtaket blir som følger: 
 
 
1. Oppdal kommune ønsker at noe av historien ved skytefeltet bevares, som et kulturminne om den 
militære epoke som har vært på Hjerkinn.  
 
2. Oppdal kommune mener Vernealternativ 2 vil gi det beste vern for området 
 
3. Oppdal kommune ser nødvendigheten av å legge til rette for villreinen, og villreinens ferdselsruter også 
i dette foreslåtte verneområdet – Hjerkinn skytterfelt.  
 
4. Oppdal kommune vil på generelt grunnlag påpeke at prinsippene i allemannsretten bør gjøre seg 
gjeldende i forvaltningen av området.  
 
5. Oppdal kommune er også opptatt av å tilpasse området for næringsaktører i området, særlig de som 
driver beiting som vi ser på som viktig kulturlandskapspleie. Vi støtter derfor en forlengelse av veien ved 
Grisungen.  
 
5.1 I nasjonalparkforskriften for Dovrefjell-Sunndalsfjella Nasjonalpark må det inn 
følgende hjemmel: Forvaltningsstyremakta kan gi tillatelse til oppføring av 
nødvendige bygninger i regi av beitelag til beitebruk og tilsyn. 
 



 

 

6. For Oppdal kommune er det svært viktig at Snøheimvegen blir værende.  
 
7. Når det gjelder definisjon på hundekjøring som etterspørres i høringsdokumentet er det viktig for 
Oppdal kommune at vanlig turferdsel med hund sommer som vinter, ikke blir begrenset. Også bruk av 
gjeterhund i forbindelse med sau på beite må ikke begrenses. 

 
8. Oppdal kommune vil også på prinsipielt grunnlag påpeke at bruk av verneområdet til «topptrim» og til 
skoleturer er ønskelig uten søknadsplikt.  

 
8.1 Topptrim ut fra et folkehelseperspektiv. Særlig gjennom skoleturer vil lokalbefolkning gjøre seg kjent 
med området, derav fauna og flora i området, noe Oppdal kommune anser som viktig. Dovrefjell er en 
viktig del av Oppdals kulturarv, reinen og fjellet som matkammers var det som i første rekke gjorde det 
mulig for folk å bosette seg i Oppdal. Dovrefjell er også i dag et viktig matkammers for 
lokalbefolkningen. Oppdal kommune anser det derfor som viktig at folket i Oppdal fremdeles skal kunne 
ferdes, bruke og gjøre seg kjent med Dovrefjell. Dovrefjell utgjør en viktig del av identiteten til oss 
oppdalinger.  

 
9. Oppdal kommune ønsker på generelt grunnlag størst mulig grad av lokal forvaltning. Oppdal kommune 
mener at færrest mulig detaljer og datoer bør inn i forskriftene, dette bør istedenfor fremkomme i 
forvaltningsplanen.  

 
10. Hjerkinn skytefelt bør i likhet med de andre innfartsportalene inneholde informasjonstavler som gir 
brukerne god kunnskap om villrein og andre dyr i området samt hvilken ferdsel som er ønskelig.  
Informasjonstavlene bør linkes opp mot nettsider med mer informasjon.  
 

*** 
 
 
 
 


